



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอย ๓) หมู่ ๓ บ้านกระโตน (ส่วนแยกไรริมบึง)  
ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา

ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอย ๓) หมู่ ๓ บ้านกระโตน (ส่วนแยกไรริมบึง)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางฐิติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอย ๓) หมู่ ๓ บ้านกระโตน (ส่วนแยกไรริมบึง)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕,๗๐๐.- บาท (-สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๓.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐.๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน  
อบต.ประทายกำหนด
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ : ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๕,๗๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
  - ๕.๒. แบบสรุปผลการประมาณราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑. นางนภา ฉาไธสง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางสาวพิมพ์รัตน์ คำสิงห์นอก	เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๖.๓. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๔. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ประมาณราคา

**สรุปผลการประมาณราคากลาง**

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.	(ซอย 3)	
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 23.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.50 ตรม. รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน อบต.ประทายกำหนด		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 บ้านกระโดน (ส่วยแยกไร่ริมบึง) ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	จำนวน 1/1 แผ่น		
ประมาณการเมื่อวันที่	6 ธันวาคม 2562	(ทบทวนราคากลางครั้งที่ 1)	

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	35,715.44	โครงการ 1 บ้าย -บ้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว
สรุป	ราคากลาง	<u>35,700.00</u>	
ตัวอักษร	<u>(สามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)</u>		
พื้นที่ก่อสร้าง	80.50	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 443.48 บาท

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2562  
 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่า Factor F (งานทาง)  
 ค่าวัสดุราคาต้นทุน ตามหลักเกณฑ์ งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม  
 ค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับลดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นางทองพูล โยธานัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ๕๒๗ / 2562

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม 2562

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางนภา ฉาไธสง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์รัตน์ คำสิงห์นอก)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางจิตติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางทองพูล โยธานัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 1 / 1

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. (ขอย 3)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านกระโดน (ส่วยแยกไรริมบึง) ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3.50 เมตร ยาว 23.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.50 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ประทายกำหนด

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ประมาณการเมื่อ 6 ธันวาคม 2562

(ทบทวนราคากลางครั้งที่ 1)

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

V ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน			ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	80.50	0.00	1.67	0.00	134.44	1.3624	183.15	183.15
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	4.03	406.00	0.00	1,634.15	0.00	1.3624	2,226.37	2,226.37
3	คอนกรีต (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	8.00	2,238.00	0.00	17,904.00	0.00	1.3624	24,392.41	24,392.41
4	งานเทคอนกรีต	ตร.ม.	8.00	0.00	11.98	0.00	95.84	1.3624	130.57	130.57
5	เหล็ก RB Ø 15 มม.	ตัน	0.0160	18,067.00	0.00	288.80	0.00	1.3624	393.46	393.46
6	เหล็ก RB Ø 19 มม.	ตัน	0.0000	17,036.82	0.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
7	เหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	0.0000	19,480.00	0.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
8	Wire Mesh Ø 4.00 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	80.50	33.00	5.00	2,656.50	402.50	1.3624	4,167.58	4,167.58
9	ค่าไม้แบบตามยาว 2 ซ้ำ	เมตร	46.00	20.60	0.00	947.60	0.00	1.3624	1,291.01	1,291.01
10	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	31.05	14.92	0.00	463.27	0.00	1.3624	631.15	631.15
11	ดินไหลทาง	ลบ.ม.	0.00	34.00	99.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
12	ท่อ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	ท่อน	4.00	282.00	140.00	1,128.00	560.00	1.3624	2,299.73	2,299.73
						23,894.32	632.78			
TOTAL										35,715.44

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

24,526.76

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

3 ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F

35,715.44

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา

นางทองพูล โยธานัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นางนภา ฉาไธสง

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..........กรรมการฯ

นางสาวพิมพ์รัตน์ คำสิงห์นอก

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ..........กรรมการ/เลขาฯ

นางทองพูล โยธานัน

ผู้อำนวยการกองช่าง